
 

Settore Organizzazione e risorse umane  
Via Cal di Breda, 116 – 31100 Treviso - P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265 
Tel. +39 0422 6565 
PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it - www.provincia.treviso.it 

              Treviso,26/09/2024 
 
OGGETTO: Revoca incarico di Elevata Qualificazione “Pianificazione e autorizzazioni stradali” 

e conferimento incarico di Elevata Qualificazione “Autorizzazioni e concessioni 
stradali”. 

 
IL DIRIGENTE 

RICHIAMATI: 
 
− gli artt. 42 e 44 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 444/117056 del 3 novembre 2014 e 
successive modificazioni; 

− il vigente CCNL Comparto Funzioni Locali, sottoscritto in data 16.11.2022 che, al Capo II, 
disciplina gli incarichi di Elevata Qualificazione; 

− il Regolamento degli incarichi di Elevata Qualificazione adottato con decreto presidenziale 
n. 154 del 22.9.2023 ai sensi del citato  CCNL; 

− il Piano integrato di attività ed organizzazione per il triennio 2022-2024, sezione 3.1 
“Struttura organizzativa” approvato con decreto presidenziale n. 21 del 31.1.2024 ed 
aggiornato con successivi decreti n. 114 del 30.5.2024, n. 175 del 29.7.2024 e n. 229 del 
24.9.2024;  

− il decreto del Presidente della Provincia n. 180 del 2.8.2024 con il quale è stata approvata la 
graduazione delle posizioni di Elevata Qualificazione in attuazione al predetto PIAO 2022-
2024;  

− l’avviso di selezione per l’attribuzione degli incarichi di Elevata Qualificazione n. 45521 del 
13.8.2024;  

 
VISTO l’atto dirigenziale prot. n. 71843 del 4.12.2023, mediante il quale è stata attribuita la 
titolarità, ad interim, dell’incarico di Elevata Qualificazione “Pianificazione e autorizzazioni 
stradali” all’arch. Michele Pozzobon, con decorrenza dal 1.12.2023 e fino al 31.10.2024; 
 
ATTESO che, ai sensi dell’art. 8, comma 4, del citato Regolamento di disciplina l’Organismo di 
Valutazione, sulla base degli atti programmatori e delle modifiche macro-organizzative 
intervenute, ha provveduto alla graduazione delle posizioni di EQ esplicitate nel decreto 
presidenziale n. 180 del 2.8.2024, tra le quali rientra la posizione in oggetto; 
 
RICHIAMATO l’art. 12, comma 1, del vigente Regolamento di disciplina il quale prevede che: “Gli 
incarichi possono essere revocati prima della scadenza del termine fissato nell’atto di 
conferimento, con atto  scritto e motivato del dirigente, sentito il Direttore Generale, in 
relazione ad intervenuti mutamenti organizzativi […]”; 
 
ATTESO che l’arch. Michele Pozzobon ha presentato domanda di partecipazione alla selezione per 
l’attribuzione dell’incarico di Elevata Qualificazione “Autorizzazioni e concessioni stradali” 
(avviso prot. n.  
 45521 del 13/08/2024); 
 
DATO ATTO che è stato espletato il colloquio per l’attribuzione dell’incarico di Elevata 
Qualificazione “Autorizzazioni e concessioni stradali”, in esito al quale l’arch. Michele Pozzobon è 
stata riconosciuto in possesso dei requisiti contenuti nella scheda di analisi di istituzione 
dell’incarico di cui trattasi (nota prot. 51788/2024); 
 
RITENUTO, pertanto, di revocare la titolarità, ad interim, dell’incarico di Elevata Qualificazione 
“Pianificazione e autorizzazioni stradali” e di attribuire l’incarico di Elevata Qualificazione 
“Autorizzazioni e concessioni stradali” all’arch. Michele Pozzobon con le seguenti finalità, 
responsabilità gestionali e amministrative ed attività: 
 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

56
12

0 
de

l 0
4/

10
/2

02
4



 

Settore Organizzazione e risorse umane  
Via Cal di Breda, 116 – 31100 Treviso - P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265 
Tel. +39 0422 6565 
PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it - www.provincia.treviso.it 

Finalità della posizione di EQ:  
 
Sovraintendere e coordinare: 
− le attività di pianificazione e realizzazione degli interventi sul territorio inerenti la viabilità 

provinciale promossi dalla Provincia, dalle Amministrazioni locali e da soggetti terzi; 
− lo sviluppo dell’attività urbanistica del territorio provinciale con la rete infrastrutturale 

esistente; 
− l’attività di cofinanziamento di progetti per il miglioramento delle condizioni di sicurezza 

della viabilità di Amministrazioni locali tramite Convenzioni dirette o bandi pubblici; 
− il rilascio di concessioni, autorizzazioni e nulla osta di propria competenza in materia di 

viabilità. 
 
Aree di responsabilità gestionali ed amministrative:  
− responsabilità del coordinamento degli interventi pianificati sulla rete stradale in armonia 

con gli strumenti urbanistici; 
− responsabilità tecnica del rilevamento e controllo dei flussi di traffico, piano del rumore, 

del catasto della rete e del monitoraggio dei punti neri della viabilità; 
− responsabilità tecnica ed amministrativa delle istruttorie relative alle costruzioni 

fiancheggianti le strade provinciali, il collocamento degli impianti pubblicitari in fregio alle 
SS.PP., i sotto servizi, ecc., in coerenza con le norme vigenti. 

 
Attività delegate: 
− gestione del personale assenze e presenze e valutazione intermedia. 
− partecipazione in qualità di componente commissioni Concorso e componente gruppi di 

lavoro intersettoriali. 
 
Principali attività: 
− proposte alla programmazione degli interventi da eseguirsi sulle SS.PP.; 
− supporto al dirigente di settore nella predisposizione del Programma annuale e triennale 

delle OO.PP e del Programma biennale per servizi e forniture;  
− redazione di studi di fattibilità preliminari per migliorare le condizioni di esercizio in 

sicurezza della rete stradale provinciale; 
− supporto alle attività di progettazione e realizzazione di opere promosse da altri Enti o 

soggetti terzi sulla rete provinciale;  
− verifica degli atti di pianificazione comunale in coerenza con la pianificazione di livello 

superiore;  
− classificazione e declassamento delle strade provinciali, delimitazioni dei centri abitati; 
− controllo della cantieristica sul territorio conseguenti al rilascio di autorizzazioni e N.O.; 
− monitoraggio del traffico sulle SS.PP.; 
− partecipazione alle conferenze di servizi e/o commissioni tecniche;  
− coordinamento dei progetti legati alla sicurezza stradale;  
− gestione del catasto strade e dati ISTAT della sinistrosità delle strade provinciali;  
− gestione tecnica ed amministrativa degli interventi sulle strade provinciali cofinanziati dalla 

Provincia direttamente o mediante bando di assegnazione; 
− rilascio di concessioni, autorizzazioni e nulla osta per accessi carrabili e/o pedonali; 
− rilascio di concessioni per accessi ad impianti per la distribuzione di carburanti; 
− rilascio di concessioni per attraversamenti longitudinali e trasversali sia aerei che 

sotterranei;  
− rilascio pareri per sanatoria edilizia di opere edilizie in fascia di rispetto stradale (L. 47/85, 

art. 32); 
− rilascio di concessioni, autorizzazioni e nulla osta per installazione o modifica di impianti 

pubblicitari e indicazioni di servizi utili; 
− rilascio di concessioni per l'apertura di accessi carrabili o pedonali dalle strade a fondi 

agricoli, a civili abitazioni e ad attività commerciali ed industriali; 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

56
12

0 
de

l 0
4/

10
/2

02
4



 

Settore Organizzazione e risorse umane  
Via Cal di Breda, 116 – 31100 Treviso - P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265 
Tel. +39 0422 6565 
PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it - www.provincia.treviso.it 

− rilascio di autorizzazioni e concessioni per gli impianti a fune compresi nel territorio 
provinciale ai sensi dell’art. 3 L.R.V. n. 21 del 21/11/2008; 

− rilascio di provvedimenti per richieste di concessione di deroga, ai sensi dell'art. 2.1.07, 
comma d) del D.M. LL.PP. 21.03.1988, n. 449, per l'installazione o il mantenimento di 
sostegni per linee elettriche aeree a distanza non regolamentate dal confine di proprietà 
stradale; 

− rilascio di autorizzazioni e nulla osta per competizioni sportive su strada ai sensi dell’art. 9, 
9 bis e 9 ter del D.Lg.vo 285/92 s.m.i. e relativo Regolamento; 
 

Tutto ciò premesso e considerato,  
 

DISPONE  
 

di revocare la titolarità, ad interim, dell’incarico di Elevata Qualificazione “Pianificazione e 
autorizzazioni stradali” e di attribuire l’incarico di Elevata Qualificazione “Autorizzazioni e 
concessioni stradali” all’arch. Michele Pozzobon con le finalità, responsabilità gestionali e 
amministrative e le attività citate in premessa. 
 
L’incarico ha decorrenza dal 1° ottobre 2024 e fino al 31 dicembre 2026, fatte salve le esigenze 
funzionali derivanti dall’adozione dei nuovi assetti organizzativi correlati ai processi di riforma. 
 
Alla posizione di lavoro è pertanto attribuito, a far data 1° ottobre 2024, il trattamento 
economico costituito dalla retribuzione di posizione pari ad euro 12.000,00 e dalla retribuzione di 
risultato che sarà attribuita all’esito del processo di misurazione e valutazione dell’Ente, secondo 
il sistema vigente. 
 
Per quanto non previsto nel presente atto, si applica la disciplinare legale, regolamentare e 
contrattuale nazionale ed integrativa del comparto “Funzioni Locali”. 
         

        IL DIRIGENTE  
        Ing. Maurizio Veggis 
        (documento sottoscritto digitalmente ai sensi  
                      dell’art. 21, D.Lgs. 82/2005) 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

56
12

0 
de

l 0
4/

10
/2

02
4


